ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.07.2017                                                                                                           № 6/4
д.Дамаскино

О внесении изменений  в решение Дамаскинской сельской Думы от 28.03.2016 № 1/11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе  муниципального образования Дамаскинское сельское поселение» (с изменениями от 30.09.2016 № 6/3, 20.06.2017 № 5/9)

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ, статьи 39 Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, Дамаскинская сельская Дума решила:

1. Внести следующие изменения в решение Дамаскинской сельской Думы от 28.03.2016  №1/11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Дамаскинское сельское поселение» (с изменениями от 30.09.2016 № 6/3, 20.06.2017 № 5/9):

1.1 Пункт 2 части 1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
2. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                   П.П.Опушнев